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يادداشت سردبیر 

خطر واگذاری بازار عراق به رقبای ایران؛ 

ما کاشتیم، چین درو می‌کند

دبیر کل فدراسیون صنعت نفت گفت: در حال 
حاضر چینی‌ها در ۴۱ پروژه مختلف حوزه انرژی 
عراق سرمایه‌گذاری کرده‌اند که از این تعداد 
۳۱پروژه متمرکز بر نفت بوده و در برخی پروژه‌ها 
از جمله میادین بزرگ نفتی جای شرکت‌هایی 

مثل اگزون‌موبیل امریکا را گرفته‌اند.
چینی‌ها درحال تسخیر جهان هستند از آفریقا تا 
آمریکا، از اقیانوسیه تا خورم. اما ردپای چینی‌ها 
ایران  که  در کشورهایی نظیر عراق و سوریه 
هزینه‌های فراوان جانی و مالی را در آن متقبل 
شده برای کشورمان تاسف آور است و قاعدتا 
انتظار می‌رفت عراقی‌ها سهم عمده بازارهای 
خود از جمله حوزه انرژی را به جمهوری اسامی 
بدهند تا شاید اندکی از تلاش‌ها و جان فشانی 
های ما را در مبارزه با داعش و نجات عراق از 
دست تروریست‌ها را جبران کنند، اما متاسفانه 
این اتفاق نیافتاده و چینی‌ها ترک‌ها  و عربستان 
سعودی بازار عراق را قبضه کرده‌اند و ما همچنان 

اندر خم یک کوچه‌ایم.
اکنون سرمایه‌گذاری چین در پروژه‌های مختلف 
کشور عراق؛ کشورهای خاورمیانه، عربی، ترکیه 
و ایران را پشت سر گذاشته و به عددی معادل 
۳۴میلیارد دلار رسیده است، حجم مبادلات 
شامل  دلار  میلیارد   ۵۰ نیز  کشور  دو  تجاری 
و  عراق  به  از چین  ۱۴ میلیارد دلار صادرات 
۳۴میلیارد دلار از عراق به چین است که اگر با 
احتساب سرمایه‌گذاری چین در عراق حساب 
کنیم حجم این مبادلات تجاری عددی معادل 

۸۰ میلیارد دلار در سال است.
به گفته دبیر کل فدراسیون صنعت نفت در حال 
حاضر چینی‌ها در ۴۱ پروژه مختلف حوزه انرژی 
عراق سرمایه‌گذاری کرده‌اند که از این تعداد 
۳۱پروژه متمرکز بر نفت بوده و در برخی پروژه‌ها 
از جمله میادین بزرگ نفتی جای شرکت‌هایی 
مثل اگزون‌موبیل امریکا را گرفته‌اند.  برای مثال 
در سال ۲۰۱۹ سرمایه‌گذاری چینی‌ها در عراق 
۳.۵ میلیارد دلار بوده که در همان سال در ایران 
عددی معادل ۱.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند بنابراین این موضوع تفاوت در ارقام 

سرمایه‌گذاری حائز اهمیت است.
به گزارش جمله از سوی دیگر انتظار می‌رفت 
چین بعنوان متحدی راهبردی حداقل در ایران 

نیز به اندازه عراق سرمایه‌گذاری کند، اما نه‌تنها 
این اتفاق نیافتاده، بلکه چشم بادامی ها درحال 
قایم باشک بازی کردن با ایران هستند و از سوی 
دیگر نفت ایران را به بهانه تحریم‌های آمریکا 
با تخفیف فراوان و به‌صورت قسطی می‌خرند و 
به واسطه این مفت بری صنایع خود را گسترش 
می‌دهند، درحالی‌که ما در درون کشور با بحران 

انرژی روبرو هستیم.
اخیرا نیز اعام شده که ۷ شرکت چینی در 
مناقصه اکتشاف ۱۰ میدان نفتی و گازی در عراق 
برنده شدند که یکی از این شرکت‌ها سینوپک 
است، در هر حال چین حضور خود را در بخش 
و  داده  توسعه  عراق  ساز  و  ساخت  و  انرژی 
بزرگترین واردکننده نفت عراق با عددی معادل 
یک میلیون و ۱۸۰ هزار بشکه نفت در روز که 
معادل ۳۵ درصد نفت تولیدی این کشور است 
و تحت معامله‌ای که در سال ۲۰۱۹ به عنوان 
نفت برای ساختن با چین انجام شد پروژه‌های 
ساختمانی در عراق توسط چینی‌ها با فروش 

۱۰۰هزار بشکه نفت در روز تامین مالی می‌شوند.
به گفته دبیر فدراسیون صنعت نفت: تنها تاثیر 
اینکه حضور شرکت‌های چینی و راهبرد همکاری 
ایران و چین و حضور شرکت‌های چینی در عراق 
می‌تواند زمینه را برای صادرات خدمات فنی و 
مهندسی و حضور شرکت‌های فنی و مهندسی و 
پیمانکاری و ارائه خدمات ایرانی در عراق و بازار 
این کشور تسهیل کند و شرکت‌های بزرگ اکتشاف 
تولید، شرکت‌های فنی مهندسی و پیمانکار و 
ساخت و ساز می‌توانند زمینه را برای حضور ایران 
در بازار عراق و بهره‌برداری در این بازار چه در 
پروژه‌های ساخت و ساز و نفتی و سایر پروژه‌های 
چینی‌ها فراهم کند، همچنین حضور این شرکت‌ها 
زمینه را برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
و کالا با استانداردهای مشخص فراهم کند که 
مستلزم همکاری دو دولت ایران و عراق و پیگیری 
حضور ایران در بازار عراق از طرف چینی‌ها و 
بهره‌مندی از توان و تخصص شرکت‌های مهندسی 
و پیمانکاری و ارائه دهنده خدمات در ایران است.

همچنین شرکت‌های فنی و مهندسی و اکتشاف و 
تولید و شرکت‌های پیمانکاری ایرانی برای حضور 
در پروژه‌های نفتی عراق موفق نبودند و سهم قابل 
توجهی در این پروژه‌ها ندارند که مستلزم حمایت 
دولت در مذاکرات با دولت عراق و رایزنی‌های 
وزارت خارجه و وزارت نفت ایران با عراق برای 
حضور پررنگ‌تر ایران در عراق است.این ناکامی 
تجاری ایران در عراق محدود به صنعت نفت 
نیست. صادرات ۱۰میلیارد دلاری ایران به عراق 

در سال۱۴۰۱ که عمده آن محصولات نهایی است، 
نزدیک به ۲۰درصد مجموع صادرات ایران را 
شامل می‏شود. این آمار نشان‌دهنده ارزش بالای 
این بازار برای ایران است. با این وجود تغییرات 
ساختاری در اقتصاد عراق و تمرکز این کشور بر 
توسعه زیرساخت‏ها باعث شده تا کارشناسان 
 نسبت به خطر حذف ایران از بازار این کشور 

هشدار دهند. 
برخلاف صادرات ایران به کشورهایی همچون 
چین که عمدتا شامل نفت، مشتقات نفتی و 
مواد اولیه است، بیشتر صادرات ایران به عراق 
محصولات نهایی است، با این‌وجود تغییرات 
در ساختار اقتصادی عراق می‌تواند باعث شود 
که مزیت کالاهای ایرانی برای رقابت در بازار 
عراق از بین برود. بر اساس بررسی‌‌‌‌‌‌های انجام 
شده، در حال‌حاضر از مجموع ۳۵۱ کالای اصلی 
صادراتی ایران به عراق، در صورت ورود رقبا 
به این بازار، محصولات ایرانی تنها در ۳۵قلم 
همچنان مزیت دارند. مجموعه این فرصت‌ها 
و ناکامی‌ها منجر شده دولت نیز به تکاپو بیافتد. 
در همین راستا معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با تأکید بر اهمیت بازار عراق، گفت: رفع 
چالش‌های صادراتی در عراق از مسائل مورد 
تأکید رئیس‌جمهوری است و برنامه‌ریزی‌های 
دوجانبه برای توسعه همکاری‌ها در حال انجام 
است.به گفته کارشناسان بازار صادراتی ایران 
در عراق با چند تهدید جدی روبه‌روست. اول 
تحریم‌های بانکی و اقتصادی غرب و آمریکا. دوم 
رقیب قدرتمندی مانند ترکیه و سوم، یک‌طرفه 
بودن تجارت با عراق و بی‌رغبتی آنها برای 
توسعه مناسبات. در مورد اول، سال‌هاست که 
بخش خصوصی مسیرهای ابتکاری خود را به 
راه انداخته اما از اواسط سال گذشته، با دونرخی 
شدن ارز در عراق، تجارت ایران از مسیر صرافی‌ها 
با چالش افزایش قیمت تمام‌شده روبه‌رو شد. در 
آن زمان گرچه برخی فاتحه صادرات به عراق 
را خواندن اما رایزنی در رأس دولت توانست به 

عبور تجار از این گردنه سخت کمک کند. 
برآورد دولت این است که ایران بازار صادرات 
عراق را از دست نخواهد دارد و به‌زودی توافق 
جامع تجاری بین دو کشور با هدف رساندن ارزش 
تجارت دوجانبه به ۲۰ میلیارد دلار اجرایی خواهد 

شد که حواشی فعلی را نیز برطرف می‌کند.
حال باید منتظر ماند و دید آیا سیاست‌های 
تجاری دولت با عراقی‌ها به سرانجام خواهد 
رسید یا ما هر روز سهم بیشتری از این بازار را به 

رقبا واگذار می کنیم.

خبر

سخنگوی دولت:

نگاه دولت ضدفساد بوده است
سخنگوی دولت با اشاره به فساد »چای دبش« 
تاکید کر که روش دولت این است که اولین 

برخوردکننده با فساد در هر سطحی باشد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره 
مصوبات جدید دولت گفت: در جلسه هیات 
وزیران، مصوبه حمایتی در جهت حمایت از 
نهضت ملی مسکن به تصویب رسید و تامین 
فولاد و سیمان برای ساخت و ساز برای مسکن 
حمایتی تضمین شد. وزارت نیرو و صمت مکلف 
شدند نیازهای لازم برای تامین فولاد و سیمان را 
تامین کنند. بورس کالا مکلف شد فولاد و سیمان 
را با نرخ های حمایتی و مناسب تر برای تامین 
مسکن حمایتی در اختیار بنیاد مسکن قرار دهد 
تا کنترل بسیاری خوبی بر مصالح ساختمانی 

مسکن حمایتی انجام شود.
وی ادامه داد: دولت مصوبه ای هم برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان، صنایع دستی و کسب 
و کارهای خرد و متوسط که در حوزه صادرات 
فعال هستند، داشت. بر این اساس بانک مرکزی 
مجاز شد که رفع تعهد ارزی حاصل از صادرات 
توافقی،  نرخ  براساس  را  مجموعه  سه  این 
بپذیرند تا سود بیشتری از صادرات داشته باشند. 

تسهیلات دیگری هم برای آنها پیش بینی شد.
بهادری جهرمی همچنین گفت: مصوبه دیگر در 
راستای تقویت زیرساخت های امنیتی و شبکه 
و سامانه دولتی است و همه سامانه‌های دولتی 

مکلف شده‌اند که نیم درصد از هزینه‌های خود 
را صرف تقویت زیرساخت‌ها و امنیت شبکه‌های 

خود کنند.
معرفی  و  کشف  مراحل  خصوص  در  وی 
فساد »چای دبش« در دولت  نیز اظهار کرد: 
این خصوص  میزگردهایی در صداوسیما در 
این پرونده برگزار شد و رئیس قوه قضائیه هم 
توضیح دادند. از شهریور ۱۴۰۱ نهادهای نظارتی 
درون قوه مجریه با گزارش های داخلی، برخی 
فسادها و تخلفات مربوط به پرونده موسوم به 
چای دبش را دریافت کرده و از همان لحظه 
با همکاری با وزارت اطلاعات و وزرای وقت 
صمت و وزیر جهاد کشاورزی،  اقدامات لازم 
برای شناسایی اموال، برای جلوگیری از خارج 
کردن برخی اموال و افراد  و شناسایی شرکت 
های صوری انجام شد و این اقدامات تا حوالی 
اسفند منجر به تشکیل پرونده شد. روش دولت 
این است که اولین برخوردکننده با فساد در هر 
سطحی باشد. در اسفند توسط نهاد نظارتی 
دولت، پرونده تقدیم قوه قضائیه و قرارهای لازم 

صادر شد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه تا الان ده ها گزارش 
و گردش کار انجام شده است، گفت: این پرونده 
دو جنبه دارد؛ یک جنبه اموالی است که از بیت 
المال تفویت شده در عدم رفع تعهد ارزی  و یک 
جنبه درباره تخلف افراد است و دولت معتقد 
است به هر دو جنبه باید به دقت رسیدگی شود. 

افکار عمومی دنبال این است که منابع از کشور 
خارج نشود و برگردد. نظر دولت این است که در 

کوتاه مدت همه خسارت ها جبران شود.
وزارت  های  گزارش  کرد: مطابق  اضافه  وی 
اطلاعات ، مجموع اموال شناسایی شده در این 
پرونده، پیش بینی می‌شود که جبران حقوق 
تفویت شده را داشته باشد. املاک و تجهیزات 
از شرکت  اولیه و محصولات  مواد  کارگاهی، 
های مختلف شناسایی شده است و پیشنهاد 
ما این است که این بخش در اولویت رسیدگی 
افراد  احتمالی  تخلفات  جنبه  و  شود.   واقع 

هم رسیدگی شود.
این  گزارش دادن  کرد: دولت در  وی اضافه 
تخلف و جرم پیشگام بوده و با سرعت تمام 
همکاری لازم را دارد، زیرا نگاه دولت ضدفساد 
بوده است. در اینجا برخی پرونده ها با هم خلط 
می شود، برخی پرونده ها که اسم افراد هم 
آمده جنبه تصمیمات مدیریتی دارد و در حوزه 
نهاده های اساسی بوده است که منجر به صدور 
رای جرم شده است و حوزه تخلفات فردی 
بوده و جنبه تفویت اموال عمومی ندارد. البته 
نظر دستگاه های نظارتی درون و خارج دولت و 
بسیاری از حقوقدانان این است که جرمی اتفاق 
نیفتاده است و تخلف بوده است و امیدواریم در 
مرجع قضایی احقاق حقوق انجام شود،  دولت 
با جدیت حتما پیشگاه شناسایی با هر فسادی 

خواهد بود.

JOMLEH

ملیحه منوری

خبر رسیده

‌سید شمس الدین حسینی 
رییس فراکسیون نمایندگان شمال کشور شد

در جلسه فراکسیون نمایندگان شمال کشور؛ 
دکتر سید شمس الدین حسینی با اجماع آرائ 
نمایندگان منتخب بعنوان رییس این فراکسیون 
انتخاب شدند. همچنین آقایان ولی داداشی و 
رحمت الله نوروزی بعنوان نواب ، اسام زاده 
بعنوان سخنگو و علی کشوری بعنوان دبیر 
فراکسیون انتخاب شدند . گفتنی است بمنظور 
هماهنگی ، تعامل و هم افزایی در بین نمایندگان 

استان‌های شمالی کشور و اعتای موقعیت و 
اثربخشی آنها در مجلس شورای اسلامی و امور 
حاکمیتی کشور و همچنین شناسایی و پیگیری 
مسایل اساسی جهت توسعه پایدار منطقه ای 
بویژه در بخش‌های گردشگری ، اقتصاد دریا 
، جنگل و محیط زیست و … این فراکسیون با 
عضویت ۳۲ نفر از نمایندگان استان‌های گیلان و 

مازندران و گلستان تشکیل گردید .

گزارش جمله از آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران در حوزه تورم؛ 

 ضدحمله موفق دولت به تورم خدمات
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گزارش وزیر آموزش از روند 
 آماده‌سازی امتحانات نهایی

 دانش آموزان
     وزیر آموزش و پرورش از روند آماده‌سازی زمینه برای 

برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان گزارش داد.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در جلسه هیات دولت 
گزارشی از روند آماده‌سازی زمینه برای برگزاری امتحانات 
نهایی دانش آموزان ارائه کرد و افزود: امسال برای اولین بار در تاریخ 
کشور از روز یکشنبه امتحانات نهایی دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و 
دوزادهم به صورت همزمان و متمرکز برگزار خواهد شد. در این فرآیند 
طی ۲۸ روز ۱۲۰ امتحان در ۶ هزار شعبه در سراسر کشور برگزار و ۸۰ 

میلیون برگه امتحانی نیز تصحیح خواهد شد.

وزیر کشور:
 آنچه به عنوان »حماسه حضور 

مردم« گفتم برای کل انتخابات بود
    »احمد وحیدی« وزیر کشور، در حاشیه جلسه هیات دولت 
با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به انتخابات مجلس 
دوازدهم اظهار کرد: درخصوص انتخابات، اطلاعات لازم 
از سوی سخنگوی ستاد انتخابات اعلام شده است؛ هر چند 

برخی تلاش کردند با انتخابات برخورد کنند و آن را زیر سوال ببرند.
به گزارش مهر، وی افزود: برخی اظهار نظرها از سوی برخی افراد مطرح 
شد که کار اشتباه و غیر منصفانه‌ای بود. آن‌ها تلاش کردند حماسه حضور 
مردم را که در خصوص کل انتخابات مطرح شده است را صرفاً به مرحله 

دوم ربط داده و آن را زیر سوال ببرند.
وزیر کشور تصریح کرد: در حالی که آنچه به عنوان »حماسه حضور 
مردم« گفته شد، در خصوص کل انتخابات بود که با مشارکت ارزشمند 

مردم، انتخابات با سلامت و امنیت کامل برگزار شد.
وحیدی در پاسخ به پرسشی درباره برخورد با ماموران متخلف فراجا و 
علت اطلاع‌رسانی نکردن در این زمینه و ایجاد شایبه‌هایی در اذهان 
مردم، بیان کرد: طبیعی است در هر کاری هر مأموری اگر تخلف کند، با او 
برخورد می‌شود اما آنچه درباره یک مورد خاص شنیدم، این بوده که به 
خانمی تذکر حجاب داده شده اما در برابر اجرای قانون و رعایت حجاب، 

مقاومت و در واقع خود را برهنه کرده است.
وزیر کشور در این باره افزود: نیروی انتظامی با پتویی این خانم را پوشانده و 
طبق ضوابط عمل کرده است اما آنچه منعکس شده، ظاهراً جور دیگری 

بوده است.
وحیدی گفت: باید از تقطیع و انحراف موضوعات جلوگیری کرد تا کاری 
که فراجا بر اساس موازین قانونی به آن عمل کرده، جور دیگری مطرح و 

حاشیه‌سازی نشود.
وزیر کشور تصریح کرد: ایستادگی در برابر قانون یا جلوگیری از اجرای آن، 
غلط و تقبیح‌شده‌ است؛ اگر موردی پیدا شود که مأموری واقعاً اشتباهی 

داشته باشد، بیش و پیش از همه، خود فراجا با او برخورد خواهد کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
مذاکرات من و گروسی ارتباطی به 

رفع تحریم‌ها نداشت
   »محمد اسامی« رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه هیأت دولت، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: هفته گذشته اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون 
هسته‌ای در اصفهان برگزار شد و ۲۲ کشور در این کنفرانس 
شرکت کردند؛ در این کنفرانس حدود ۶۰۰ مقاله ارائه شد که از میان آن‌ها 

با وجود تراز علمی بالا، ۴۲۰ مورد پذیرفته شده بود.
به گزارش مهر، وی افزود: در این کنفرانس، حدود ۱۰۰ سخنرانی در 
کارگروه‌های مختلف را داشتیم که شاید برای اولین بار بود که توانستیم 
با وجود سیاه‌نمایی‌ها، به شکل حرفه‌ای صدای مظلومیت مردم ایران 
که همیشه صنعت هسته‌ای آن را وارونه جلوه می‌دادند را به اقصی‌نقاط 
دنیا منتقل کنیم و فتح بابی شد که دوسالانه کنفرانس بتواند توسط 

انجمن هسته‌ای کشور برگزار شود.
اسامی اضافه کرد: در این کنفرانس، آقای گروسی حضور پیدا کرد 
و سخنرانی داشت و نکته مهم آن این بود که جمهوری اسامی یک 
ظرفیت قابل ارائه به جهان است و ظرفیت‌های آن به گونه‌ای است که 
در همه بخش‌های مختلف علوم و فنون هسته‌ای، دارای دانشمندان 
کاردان و با کفایتی است که حرف برای گفتن دارند و دستاوردهای آن‌ها 

قابل استفاده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی در تشریح نتیجه مذاکرات با گروسی گفت: 
بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱ پا برجا است؛ حدود ۵۰ درصد مواردی که 
می‌توانست به عنوان موارد باقی‌مانده میان کشور ما و سازمان انرژی اتمی 
و آژانس وجود داشته باشد، حل‌وفصل شده و دو مکان باقی‌مانده نیز در 
فرایند حل‌وفصل قرار دارد؛ با توجه به برنامه توافق‌شده طرفین در حال 

گفت‌وگو و تعامل روی آن هستند.
اسامی در پاسخ به سوالی مبنی برای اینکه آیا در این دیدار، درباره رفع 
تحریم‌ها هم مذاکره صورت گرفت گفت: کار ما و آقای گروسی، ارتباطی 

به مذاکرات رفع تحریم ندارد.
وی در رابطه با تکرار صحبت‌های قبلی گروسی پس از بازگشت از ایران 
افزود: خبرنگاران و رسانه‌های مشخص که به محض ورود وی به پاویون 
سوالات هدف‌دار می‌کنند، به عنوان اولین سوال‌ها می‌پرسند که »آقای 
گروسی آیا ایران یک اسب را برای بار دوم به شما فروخت«؛ در حالی که 

همه مطالب را باید با همدیگر دید و بررسی کرد.

 تعطیلی »شنبه‌ها« در مجلس
 رأی آورد

        ادامه رسیدگی به لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در 
دستورکار جلسه علنی مجلس شورای اسلامی قرار گرفت 
که نمایندگان با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها مخالفت و 

با تعطیلی شنبه‌ها موافقت کردند.
به گزارش خبرنگار مهر، مجلس شورای اسامی در روزهای یکشنبه 
و سه‌شنبه این هفته، به گزارش شور دوم کمیسیون اجتماعی درباره 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری موسوم به لایحه افزایش 
تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کاری کارمندان پرداخت، اما هیچ 

یک از پیشنهادات نمایندگان رأی لازم را برای تصویب نیاورد.

   
     

تحلیل »جمله«  از آخرین لابی‌گری و یارگیری اخبار
تندروها برای ریاست مجلس دوازدهم؛ 

پایانِ محمدباقر قالیباف؟
اختصاصی جمله
سرویس سیاسی

دور جدید مجلس شورای اسلامی روز ۷ خرداد ماه 
با حضور ۲۹۰ منتخب آغاز به کار خواهد کرد که 
برابر قانون، مهم‌ترین دستور کار آن انتخاب رییس 
و هیأت‌رییسه خواهد بود و باتوجه به  نزدیک شدن 
به آغاز کار مجلس دوازدهم، گمانه‌زنی‌ و لابی‌گری 
و یارگیری در این خصوص بالا گرفته است و گاهی 
برخی اتفاقات پشت پرده نیز از قول برخی سیاسیون 

رسانه‌ای می‌شود.
 ترکیب مجلس دوازدهم نیز پس از انتخابات روز 
جمعه 21 اردیبهشت روشن و قطعی شد کدام 
گرایش‌های اصولگرایی در آن دستِ بالا را دارند 
و بر همین اساس روشن است که رییس و عمده 
اعضای هیأت رییسه مجلس بعدی تغییر خواهند 
کرد آن هم در مسیری عکس چهره‌های فعلی و از 
هم‌اکنون این پیش‌بینی دشوار نیست که محمدباقر 
قالیباف روزهای دشواری در »خانه ملت« خواهد 

داشت.
 البته طیف اصلی حامی محمدباقر قالیباف با 
جبهه پایداری که از مخالفان جدی وی هستند، 
در انتخابات ائتلاقی مصلحتی داشتند اما هرکسی 
و  جبهه  این  اعضای  برخی  کینه  سابقه  از  که 
برادرخوانده‌های آن چون »مصاف« و »شریان« با 
رییس فعلی مجلس آگاه باشد نیک می‌داند ائتلاف 
زمان انتخابات، تنها کاربری انتخاباتی داشته و نه 

بیشتر.
 تنها چند روز پس از انتخابات بود که چهره‌های 
شناخته‌شده همین جریانات سیاسی با اشاره به 
انتخاب مردم، ادعا کردند یکی از مطالبات جدی 
رأی‌دهندگان، تغییر رییس و نگرش هیأت رییسه 

است و با توجه به این‌که احتمال این‌که این افراد، 
آن اندازه بزرگوار باشند که قالیباف را تحمل کنند 
بسیار پایین است، باید گفت قالیباف به انتهای خود 

در مجلس نزدیک می‌شود. 
 ساعاتی قبل از نوشتن این تحلیل، حاجی دلیگانی 
درباره نامزدهای نواب‌رییسی مجلس دوازدهم 
گفت: خبرهایی به‌صورت پراکنده شنیده می‌شود 
مبنی بر این‌که آقای مصری با توجه به این‌که 
الآن هم نائب‌رئیس هستند ممکن است نامزد 
شوند، همچنین اسم آقای حاجی‌بابایی را برای 
نائب‌رئیسی شنیدم اما برخی از همکاران می‌گویند 

هدف او کمیسیون بودجه است.
 نماینده شاهین‌شهر با اشاره به خبر نامزدی خود 
برای نائب‌رئیسی مجلس گفت: بله من بین خود و 
خدای خود این تشخیص را داشتم و اعلام نامزدی 
کردم. با توجه به شناختم از مجلس و همکاران 
و ظرفیت و تجربه‌ای که از نوع اداره و مدیریت 
مجلس و اشراف بر آیین‌نامه دارم، می‌خواهم 
این ظرفیت را عرضه کنم. بنده متعهد هستم یک 
تحول در نوع مدیریت مجلس، اثرگذاری و نوع 
اولویت‌ها و اثرگذاری در نظارت در قانون‌گذاری 
انجام خواهم داد و اگر همکاران نخواستند دیگر این 
تکلیف شرعی بر گردن من نیست و بازخواستی از 

نظر روز قیامت نخواهم داشت.
 وی همچنین درباره گزینه‌های ریاست مجلس 
گفت: در میان افراد شاخص آقای قالیباف مطرح 
هستند. آقای ذوالنوری نیز از همان اول اعلام کردند 
که اقدام خواهند کرد. آقای متکی نیز خودشان 
را مطرح کرده‌اند. بین آقای متکی و ذوالنور یک 
توافقی حدود یک هفته پیش به عمل آمده که 
ظاهراً از ۶۰ یا ۷۰ نماینده استمزاج کنند که کدام 

یک‌شان در صحنه باقی بماند.

 مجموعه تحولاتی که در زیر پوست سیاست در 
جریان است تأیید می‌کند همان افراد و رهبران 
پشت پرده جریان سیاسی که با محمدباقر قالیباف 
در انتخابات 11 اسفند به لیست واحد رسیدند، برای 
وی برنامه دارند و طرح آنان، حذف وی است آن 

هم به‌گونه‌ای تحقیرکننده.
 برابر اخباری که به سرویس سیاسی »جمله« رسید، 
این طیف برنامه جدی دارند قالیباف نه رییس باشد 
و نه در هیأت رییسه حضور داشته باشد و اگر بنا به 
برخی مصلحت‌ها و با توجه به توصیه از بیرونِ 
مجلس، چنین اتفاق بیفتد که محمد باقر قالیباف 
رییس مجلس دوازدهم بماند، آنقدر عرصه را 
در صحن علنی مجلس بر وی تنگ می‌کنند که یا 
تسلیم محض در برابر اراده آنان باشد و یا استعفا 

بدهد و از مجلس برود. 
 گرایش‌های اصولگرایی مخالف با قالیباف که با 
عموم بزرگان سنتی اصولگرا زاویه گفتمانی دارند، 
تاش خواهند کرد هر نوع مانع را از سر راه بردارند 
و مجلس را به سمت رادیکالیسم و تندروی ببرند 
آن‌گونه که سابقه بسیاری از این افراد پیش از ورود 
به مجلس شورای اسامی نیر موید این نگاه و 

نگرش است.
 برابر مجموعه مطالب گفته شده باید تأکید کرد 
محمدباقر قالیباف روزهای دشواری در مجلس 
شورای اسامی در پیشِ روی خود دارد و دشمنان 
سرسختی که نسبت به وی عناد و کینه دارند و تحت 
هیچ توصیه و نصیحتی نیز نمی‌توان آنان را مهار 

کرد.  
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طیف اصلی حامی محمدباقر قالیباف با جبهه پایداری که از مخالفان 
جدی وی هستند، در انتخابات ائتلاقی مصلحتی داشتند اما هرکسی 
که از سابقه کینه برخی اعضای این جبهه و برادرخوانده‌های آن 
چون »مصاف« و »شریان« با رییس فعلی مجلس آگاه باشد 
 نیک می‌داند ائتلاف زمان انتخابات، تنها کاربری انتخاباتی داشته

 و نه بیشتر

مالیات

حمل و نقل

در جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه‌های زیرمجموعه اتاق اصناف تهران 
مطرح شد؛

تاکید مخبر بر حل مسائل مالیاتی 
واحدهای صنفی

شهردار تهران:

دستگاه‌های مسوول از قرارداد 
اتوبوس‌های چینی خبر دارند

جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه‌های زیرمجموعه اتاق اصناف 
تهران با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر ارتقا همکاری و 
همیاری اصناف با دولت برای نظارت، کنترل‌ و تنظیم بازار تاکید شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که رؤسای اتحادیه های 
زیرمجموعه اتاق اصناف تهران و همچنین مسئولان دستگاه های 
مربوطه حضور داشتند، بر ضرورت برگزاری جلسات منظم دستگاه 
های ذیربط با اتحادیه ها تأکید کرد و گفت: باید در این جلسات مسائل 
و مشکلات اصناف مختلف با کمک دستگاه های دولتی و وزارتخانه ها 
دسته بندی و رفع شود و در صورت نیاز قانونگذاری لازم در این زمینه 

صورت پذیرد.
وی گسترش مناسبات دیپلماتیک و ارتباطات سیاست خارجی در 
دولت سیزدهم را فرصتی بسیار مناسب برای بخش خصوصی و 
تجار ایرانی برشمرد و گفت: در مذاکرات دو جانبه مقامات و سران 
کشورهای همسایه و منطقه از فعالیت و ورود بخش خصوصی و 
تجار ایرانی در آن کشورها استقبال می شود که این نشانگر اعتماد بین 

المللی و سابقه تاریخی فعالیت بازرگانان و صنعتگران ایرانی است.

مخبر همچنین در این جلسه بر حل مشکلات اصناف پارچه و نخ به 
ویژه فعالان حوزه تولید چادر مشکی و پوشش بانوان، حل مشکلات 
تسهیلات ارزی و ریالی با کمک بانک مرکزی و مسائل مالیاتی 
واحدهای صنفی تأکید کرد. وی با اشاره به کنترل و نظارت مستمر 
دولت بر تنظیم بازار، بر نقش اصناف و اتحادیه ها در مدیریت رسته 
های تولیدی و خدماتی تأکید کرد و از آنها خواست تا در راستای تقویت 
این جایگاه ، به عنوان یکی از بازوان همیار دولت، در کنار دستگاه های 

مسئول همکاری و مشارکت فعالانه‌ای داشته باشند.
همچنین معاون اول رئیس جمهور به وزارت صمت دستور داد تا 

سامانه های متعدد حوزه تجارت ساماندهی شود.
در این جلسه سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور با اعلام ۷ برابر شدن تعامل سازمان مالیاتی با اصناف 
گفت: تسهیل تکالیف مالیاتی و ارائه اظهارنامه ها، بهره گیری از ماده 
۱۰۰ برای کمک به اصناف، پرداخت مالیات در ۱۵ قسط و صددرصد 
بخشودگی برخی جرایم مالیاتی از جمله اقدامات سازمان مالیاتی 

برای کمک به اصناف در دولت سیزدهم بوده است.

علیرضا زاکانی« شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به توسعه متروی تهران اظهار کرد: 
عملیات عمرانی خط ۹ مترو تهران آغاز می‌شود که این خط از چیتگر 
شروع می‌شود و تا دولت‌آباد ادامه می‌یابد. در واقع این خط مترو، 
از شمال تا جنوب است و نقاط مختلف شهر تهران را به هم متصل 

می‌کند.
به گزارش خبرنگار مهر، »وی افزود: عملیات اجرایی دو خط دیگر ۸ و 
۱۰ مترو هم قبل از عید نوروز شروع شده است و خط چهارم را هم در 

هفته‌های آینده آغاز خواهیم کرد.
شهردار تهران در توضیح هزینه‌های ساخت مترو با بیان اینکه هر 
کیلومتر خط مترو حدود ۳ همت هزینه دارد، بیان کرد: خط ۹ که در 
حدود ۴۰ کیلومتر است، عددی بالغ بر ۱۲۰ همت را به خود اختصاص 

می‌دهد.
زاکانی عنوان کرد: عملیات خط مترو در مدت حدود ۴ تا ۵ سال کامل 
می‌شود اما هر قطعه‌ای که تکمیل و متصل شود، به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
وی در خصوص قرارداد با شرکت چینی برای واردات اتوبوس نیز 
اگفت: این یک شرکت ساختمانی است و هیچ ربطی به خرید خودرو 

ندارد. فردی که آن حرف‌ها را زده بود، حرف‌هایش نادرست و غیر 
کارشناسی است.

شهردار تهران با اشاره به ادعای محرمانگی این قرارداد، گفت: 
محرمانگی آن به معنای مشخص از طرف خارجی است و در دولت 
هم اعلام شد که به دلیل آسیب نرسیدن به موضوعات باید از طرف 
دستگاه‌های مسؤول رسیدگی شود؛ بنابراین تمامی دستگاه‌های 
مسؤول، هم از قرارداد خبر دارند و هم در جریان متن آن هستند. 

محصول این قرارداد بسیار ارزان‌تر از محصول داخلی است.

سیاست

رئیسی در دیدار جمعی از نویسندگان برجسته و چهره‌های ادبی 
و فرهنگی جهان اسلام: 

 جبهه مقاومت نیازمند روایت 
صحیح و هنرمندانه است

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مسئله فلسطین، به مسئله نخست و مشترک   
همه ملت‌های مسلمان و آزاده جهان تبدیل شده است، این اتحاد و انسجام 
کم‌نظیر را زمینه ساز پیروزی نهایی ملت فلسطین عنوان کرد و افزود: به‌رغم تلاش 
دشمن برای القای ناامیدی میان امت اسلامی، ایستادگی و مقاومت ملت‌های بیدار و 
آزاده در برابر ظلم تاریخی به مردم مظلوم غزه، نویددهنده این پیام است که پیروزی 

ملت فلسطین و نابودی رژیم جنایتکار صهیونیستی قطعی است.
به گزارش ایسنا، جمعی از نویسندگان برجسته و چهره‌های ادبی و فرهنگی جهان 
اسلام که برای شرکت‌ در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به ایران سفر 

کرده‌اند، در نهاد ریاست جمهوری با سیدابراهیم رئیسی دیدار و گفتگو کردند.
رئیس جمهور طی سخنانی در این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی و ابراز خرسندی از 
دیدار با شخصیت‌های فرهنگی و ادبی جهان اسام،‌ با بیان اینکه امروز دشمن با 
امپراطوری رسانه‌ای و جریان‌سازی باطل، با روایات غیر واقعی و تحریف واقعیت‌ها 
به‌ دنبال جهت‌دهی افکار عمومی ملت‌ها در ماجرای غزه است، بر اهمیت جایگاه و 
مسئولیت اهالی قلم و فرهنگ برای مقابله با این توطئه تأکید کرد و افزود: ایستادگی، 
‌مقاومت و خداباوری ملت فلسطین و تلاش‌های جبهه مقاومت نیازمند روایت صحیح 
و هنرمندانه‌ای است که همت و تلاش مضاعف شعرا،  نویسندگان و چهره‌های فرهنگی 

جهان اسلام را در این جنگ شناختی و شبیخون فرهنگی می‌طلبد.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه امروز مسئله فلسطین، به مسئله نخست و مشترک همه 
ملت‌های مسلمان و آزاده جهان تبدیل شده است، این اتحاد و انسجام کم‌نظیر را 
زمینه‌ساز پیروزی نهایی ملت فلسطین عنوان کرد و افزود: به‌رغم تلاش دشمن برای 
القای ناامیدی میان امت اسلامی، ایستادگی و مقاومت ملت‌های بیدار و آزاده در برابر 
ظلم تاریخی به مردم مظلوم غزه، نویددهنده این پیام است که پیروزی ملت فلسطین 

و نابودی  رژیم جنایتکار صهیونیستی قطعی است.
رئیس جمهور رویداد بزرگ فرهنگی نمایشگاه بین‌المللی کتاب در جمهوری اسلامی 
ایران را بستر مناسبی برای تبادل افکار و اندیشه‌های نخبگان فرهنگی جهان اسام 
دانست و ابراز امیدواری کرد حضور نویسندگان برجسته و چهره‌های فرهنگی جهان 

اسلام در این نمایشگاه در جهت ارتقای فرهنگی امت اسلامی موثر واقع شود.
در این دیدار که محمد الحورانی رئیس اتحادیه نویسندگان عرب، بدیع‌الصقور نایب 
رئیس سابق اتحادیه نویسندگان سوریه، یوسف شقره رئیس اتحادیه نویسندگان و 
ادبای الجزایر،  مازن الزیدی مشاور نخست وزیر عراق و عضو شورای اجرایی جایزه 
جهانی فلسطین،  طراد حماده وزیر سابق لبنان، شاعر و ادیب و نایب رئیس شورای 
سیاستگذاری جایزه جهانی فلسطین، محمد یحیی عبدالرحمن رئیس اتحادیه 
نویسندگان یمن، معاذ الجنید نویسنده و نائب رئیس کتابخانه‌های یمن و منیر شفیق 
نویسنده و عضو مؤسس جنبش فتح و از مبارزان قدیمی و بنام فلسطین در آن حضور 
داشتند، برخی از حاضرین در سخنان کوتاهی ضمن تجلیل از نقش اثرگذار جمهوری 
اسلامی ایران در حفظ آرمان‌های اسلامی و ترویج و گسترش فرهنگ مقاومت در جهان 
اسلام، حمایت و پشتیبانی قاطع از ملت فلسطین و پاسخ کوبنده و تاریخی نیروی‌های 
مسلح ایران به رژیم صهیونیستی را موجب ارتقای قدرت، عزت و سرافرازی امت 

اسلامی دانستند.
همچنین میهمانان آثار منتشر شده خود را به رئیس جمهور اهداء کردند.



JOMLEH

بانک

ایران، حضور فعال  مدیرعامل بانک صادرات 
واحدهای نظارتی در کنار مجموعه‌های پولی و بانکی 
را موجب کمک ویژه به اقتصاد و اعتماد عمومی 
مردم عنوان کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران، محسن سیفی در گردهمایی مسئولان 
حوزه‌های حراست و حفاظت این بانک در مشهد 
مقدس با بیان این مطلب افزود: در مجموعه‌های 
اقتصادی و به ویژه مجموعه‌های پولی و بانکی، 
حضور فعال و با ‌دانش حراست می‌تواند به شبکه 
اقتصادی کشور و اعتماد اجتماعی و عمومی مردم 
کمک کند. او با بیان اینکه گاهی یک اتفاق کوچک 
در شبکه پولی و بانکی، موجب بروز بی‌اعتمادی 
عمومی می‌شود، اظهار کرد: به همین دلیل وجود 
واحدهای نظارتی تخصصی در حوزه‌های پولی 
و بانکی و به ویژه در حکمرانی پولی لازم و مورد 
حمایت است. سیفی تاکید کرد: در راستای صیانت از 

منافع سهامداران، ذی‌نفعان و مشتریان، تلاش شده 
تا ضمن تقویت واحد حراست، از ظرفیت آنها در 
سطوح مختلف مدیریت اجرایی بانک استفاده شود.
مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: باید یک 
سیستم حراستی، نظارتی و کنترلی ایجاد کرد که در 
آن منافع عمومی سازمان و اشخاص به طور توأمان 

تأمین شود.
سیفی با تاکید بر اینکه بانک صادرات ایران بنگاه 
پولی و اقتصادی است، افزود: اگر مکانیسم اجرائی 
بنگاه اقتصادی موجب ایجاد یک سوء جریان شود، 
باید برای اصلاح سیستم تلاش کرد. اگر کسی در 
بانک صادرات ایران تخلفی کرد، به نحوی که در 
آن تخلف نیت و سوء جریان احراز شد، باید با 
شدیدترین حالت قهری با آن برخورد شود. باید 
ایرادات ساختاری در بانک گوشزد و برای رفع آنها 
پیگیری لازم انجام شود. در تاش هستیم تا این 

رویکرد در بانک عملیاتی شود. نگاه اصلاحی نگاهی 
است که اگر توأم با اصاح فرآیندهای سنتی در 
مجموعه‌های اقتصادی باشد هم مؤثر است و هم 

زودتر به نتیجه می‌رسد.
او گفت: ما یک معیار و میزانی در بخش نظارتی 
داریم. معیار باید شریعت، قانون، اخلاق، ضوابط 
و دستورالعمل باشد و نباید در این موضوعات نظر 
شخصی را اعمال کرد. چراکه به مرور سلیقه جای 
قانون را می‌گیرد. سلیقه باید در چارچوب مدیریتی 

قرار گیرد.
سیفی گفت: بخش زیادی از مشکلات نظارتی به 
موضوع فناوری اطلاعات مربوط است و اگر خودمان 
را در این زمینه به روز نکنیم، دیگران ما را مدیریت 
می‌کنند. باید بپذیریم که حراست نیز همزمان با 
توسعه فناوری اطلاعات و توسعه بانکداری در کشور 

باید رشد کند و به‌روز شود.
او افزود: برای صیانت از سازمان، لازم است در مقام 
تذکر و نظارت، خوشرویی و فضای تعاملی را حفظ 
کرد. این موضوع باید نهادینه شود که در شعب 
سراسر کشور تنها وظیفه ما، برخورد با روی خوش با 
مردم است و بر اساس فرموده مقام معظم رهبری، 
اگر دستمان گشاده نیست، با مردم ابرو گشاده 

باشیم.

مدیرعامل بانک صادرات ایران عنوان‌کرد ؛

اعتماد عمومی به بنگاه‌های پولی درگرو 
حضور فعال واحدهای نظارتی

اقتصادی
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اخبار /

مدیرعامل بانک صادرات ایران عنوان‌کرد؛
‌اعتماد عمومی

به بنگاه‌های پولی 
در گرو حضور فعال 

واحدهای نظارتی

وزیر اقتصاد:
تمام اصناف کشور موظف 
هستند به‌سمت شفافیت بروند

خاندوزی، وزیر اقتصاد تاکید کرد که تمام اصناف کشور موظف هستند در حوزه 
ممیزیِ مالیاتی به‌سمت شفافیت بروند. احسان خاندوزی در حاشیه جلسه 

هیات دولت اعلام کرد که تمام اصناف کشور موظف هستند در حوزه 
ممیزیِ مالیاتی به‌سمت شفافیت، الکترونیکی شدن و فاصله گرفتن از 

روش‌های کاغذی و سنتی بروند.

هشدار رئیس صندوق 
بین المللی پول درباره 

»سونامی« هوش 
مصنوعی

مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول 
طی اظهاراتی هشدار داد که هوش 
مصنوعی مانند سونامی به بازار کار جهانی 

ضربه می‌زند.
کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق 
بین‌المللی پول روز دوشنبه طی اظهاراتی 
"مانند  مصنوعی  هوش  که  داد  هشدار 
سونامی" به بازار کار جهانی ضربه می‌زند. 
جورجیوا در یک رویداد اقتصادی مرتبط 
با دانشگاه زوریخ گفت: هوش مصنوعی 
احتمالاً در دو سال آینده بر ۶۰ درصد مشاغل 
در اقتصادهای پیشرفته و ۴۰ درصد مشاغل 
در سراسر جهان تأثیر خواهد گذاشت. وی 
در این رویداد که توسط موسسه مطالعات 
بین‌المللی سوئیس برگزار شد، گفت: زمان 
بسیار کمی داریم تا مردم را برای آن آماده 
کنیم و کسب‌وکارها برای آن آماده شوند. 
جورجیوا افزود: اگر ما آن را به خوبی مدیریت 
کنیم، می‌تواند افزایش فوق العاده‌ای در 
بهره‌وری داشته باشد، اما همچنین می‌تواند 
منجر به اطلاعات غلط بیشتر و البته نابرابری 

بیشتر در جامعه ما شود.
وی با اشاره به همه گیری جهانی کرونا در 
سال ۲۰۲۰ و همچنین جنگ اوکراین گفت 
که اقتصاد جهان در سال های اخیر مستعد 

شوک‌های بیشتری شده است.
پول  بین‌المللی  صندوق  مدیرعامل 
همچنین تأکید کرد که اگرچه انتظار داشت 
شوک‌های بیشتری به‌ویژه به دلیل بحران 
آب‌وهوایی رخ دهد، اما اقتصاد جهان به‌طور 

قابل‌توجهی انعطاف‌پذیر بوده است.
وی که از سوی معترضانی که خواستار اقدام 
در مورد تغییرات آب و هوا و مقابله با بدهی 
های در حال توسعه جهانی هستند، هدف 
انتقاد قرار گرفته است، گفت: ما در رکود 
جهانی نیستیم. جورجیوا گفت: سال گذشته 
این نگرانی وجود داشت که بیشتر اقتصادها 
وارد رکود شوند، اما این اتفاق نیفتاد. تورمی 
که به شدت به ما ضربه زده است، تقریباً در 

همه جا رو به کاهش است.

معاون اقتصادی دادستان کل 
کشور مطرح کرد؛  

آخرین وضعیت وراث 
متوفیان دارنده سهام 

عدالت
نوری، معاون اقتصادی دادستان کل 
وراث  درباره آخرین وضعیت  کشور 

متوفیان دارنده سهام عدالت توضیح داد.
پیمان نوری افزود: به دنبال پیگیری و دستور 
دادستان کل کشور در زمینه تعیین تکلیف 
وضعیت وراث متوفیان دارای سهام عدالت از 
جمله سود تخصیصی به این گروه و نیز تعیین 
تکلیف بدره )سبد( سهام ایشان، با همکاری 
مرکز فن آوری قوه قضاییه، شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و با نظارت معاونت حقوقی سازمان 
مدت‌ها  که  موضوعی  بهادار،  اوراق  بورس 
مغفول و معوق باقیمانده بود به نتیجه لازم 

رسید.
 وی ادامه داد: گروهی از وراث دارنده سهام 
عدالت که به سامانه‌های مربوطه برای ثبت نام 
مراجعه نداشته‌اند با هماهنگی‌های صورت 
گرفته، در صورت رفع مشکل این افراد و نیز 
مراجعه و ثبت نام سیستمی آن دسته از وراث 
متوفیان دارنده سهام عدالت که تاکنون اقدامی 
برای ثبت نام در سامانه‌های مربوطه در این 
زمینه نداشته اند، به سرانجام خواهد رسید. 
نوری افزود: وراث متوفیان دارنده سهام عدالت 
که ثبت نامی از این بابت تا به حال نداشته‌اند 
می‌توانند از طریق آدرس csdiran.ir )شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی( از نحوه ثبت نام مطلع 

شوند.

وزیر میراث فرهنگی:
ارز حاصل از صادرات 
فعالان صنایع دستی 

در اختیار خودشان قرار 
می‌گیرد

وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری گفت: بنا به مصوبه هیات 
دولت ارز حاصل از صادرات فعالان 

صنایع دستی در اختیار خودشان قرار می‌گیرد.
سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در حاشیه جلسه 
هیأت دولت گفت: در جلسه هیئت دولت 
مصوبه بسیار خوبی در ارتباط با صادرات صنایع 
دستی صورت گرفت که خبر بسیار خوشی برای 
همه فعالان صنایع دستی است. وی افزود: 
پیشنهاد کردیم که ارز حاصل از صادرات فعالان 

صنایع دستی در اختیار خودشان باشد. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اضافه کرد: امروز بندی تصویب شد که با حفظ 
قوانین صادراتی، ارز حاصل از صنایع دستی با 
نظارت وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی، 
کد لازم در نظر و بخش اعظم صنایع دستی 
که مواد اولیه ارزشمندی ندارد با کد صفر صادر 
شود، بدین معنا که نه پیمان سپاری ارزی داشته 
باشد و نه برای بازگشت ارز نیاز به ورود به سامانه 

نیمایی باشد.

 J O M L E H N E W S P A P E R

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

 Producer( ه PPI شاخص بهای تولیدکننده یا شاخص
 )CPI( مانند شاخص بهای مصرف‌کننده )Price Index
از جمله شاخص‌های قیمتی است که در بررسی روند 
سطح قیمت‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. شاخص 
بهای تولیدکننده یکی از معیارهایی است که به منظور 
سنجش عملکرد اقتصادی، از سطح عمومی قیمت‌ها 
محاسبه و منتشر می‌شود. از این رو، تاثیر قابل‌توجهی بر 
تصمیم‌گیری صاحبان صنایع، سرمایه‌گذاران و حتی 
سیاستمداران خواهد داشت. هدف از محاسبه شاخص 
بهای تولیدکننده، اندازه‌گیری تغییرات قیمت‌هایی 
است که تولیدکنندگان در ازای فروش کالاها و خدمات 
خود دریافت می‌کنند. به عبارت دیگر می‌توان عنوان 
کرد که این شاخص، قیمت کالاها در کارخانه و مبداء 
تولید را در نظر می‌گیرد. این شاخص به صورت یک 
یا  کالاها  عمده‌فروشی  قیمت  از  وزنی  شاخص 
قیمت‌های تولیدکننده محاسبه می‌شود؛ به همین دلیل 
برخی شاخص بهای تولیدکننده را شاخصی می‌دانند 
که روندهای قیمتی در بازارهای عمده‌فروشی، صنایع 

تولیدی و بازار کالاها را منعکس می‌کند. 
به گزارش جمله اما اهمیت این شاخص در اقتصاد 
چیست؟ در ادبیات اقتصادی از این شاخص به عنوان 
یاد   )Leading Indicator( پیش‌نگر  شاخص  یک 
می‌شود؛ به این معنی که با بررسی این شاخص می‌توان 
از سطح تغییر قیمت‌ها در بازار کالا و خدمات مصرفی 
یا تورم اطلاع کسب کرد. به بیان دیگر، هر افزایش یا 
کاهش قیمت در شاخص بهای تولیدکننده با یک وقفه 

زمانی در شاخص بهای مصرف‌کننده نیز مشاهده 
می‌شود. از این رو از تغییرات شاخص بهای تولیدکننده 
به عنوان پیشگویی برای تورم عنوان می‌کنند. علاوه بر 
این، شاخص بهای تولیدکننده روند تغییرات قیمت‌ها 
را از دیدگاه تولیدکننده و خریدار در بخش‌های مختلف 
اقتصادی )کشاورزی، صنعت و خدمات( نشان می‌دهد.
آخرین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم تولید 
ماهانه در گروه خدمات در فروردین امسال نسبت به 
اسفند سال قبل افزایش یافته اما تورم تولید نقطه‌ای 
و سالانه خدمات به شکل قابل‌توجهی نسبت به اسفند 

سال قبل کاهش یافته است. 
برای مثال،‌ تورم پیشران نقطه‌ای خدمات از نزدیک 50 
درصد در اسفند ماه به کمتر از 35 درصد در فروردین 
1403 نزول کرده است. البته نوسان تورم سالانه کمتر 
بوده به طوری که این شاخص از بالای 54 درصد به 
کمتر از 52 درصد رسیده است. از میان اجزای اصلی 
گروه خدمات، بالاترین تورم نقطه‌ای تولید مربوط به 

»آب‌رسانی، فاضلاب و مدیریت پسماند« و پایین‌ترین 
سطح آن مربوط به »اطلاعات و ارتباطات« بوده است.

بر پایه تحلیل اکو ایران تورم تولیدکننده اگر به صورت 
ماهانه محاسبه شود نشان می‌دهد که هزینه تولید 
کالا و خدمات پشت درب کارخانه و قبل از رسیدن به 
بازار مصرف چند درصد نسبت به یک ماه قبل تغییر 
کرده است. چون فاصله زمانی بین تولید تا مصرف 
»خدمات« اندک است، تورم تولیدکننده خدمات تقریبا 

برابر با تورم مصرف‌کننده آن است. 
آخرین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم تولید 
ماهانه خدمات از 2 درصد در اسفند ماه به 2.6 درصد 
در فروردین امسال رسیده است. از میان اجزای اصلی 
این گروه، بالاترین و پایین‌ترین تورم ماهانه به ترتیب 
برای خدمات مربوط به »بیمه« و »آب‌رسانی«‌ بوده 

است. 
تورم تولیدکننده نقطه به نقطه گروه خدمات در 
فروردین امسال به 32.7 درصد رسیده است. این نرخ 
در اسفند سال گذشته نزدیک به 50 درصد بوده است. 
بنابراین سرعت افزایش قیمت خدمات در لحظه تولید 
و پیش از رسیدن به بازار مصرف نسبت به اسفند ماه 
کاهش یافته است. از میان اجزای اصلی گروه خدمات، 
بالاترین تورم نقطه به نقطه 61.5 درصد بوده که مربوط 
به فعالیت‌های آب‌رسانی و فاضلاب است. در مقابل، 
کمترین تورم تولید نقطه به نقطه 23.7 درصد و برای 

خدمات مربوط به ارتباطات و اطلاعات بوده است. 
تورم تولید سالانه نیز از 54.5 درصد در اسفند ماه به 
51.7 درصد در فروردین کاهش یافته است. همچنین، 
از میان اجزای خدمات، تورم تولید سالانه خدماتی مثل 
سرگرمی، تفریح، سلامت و آموزش همچنان بالای 50 

درصد است.
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پست بانک ایران افزایش 
سهمیه فردی تسهیلات کمک 
‌ودیعه مسکن در سال 1403 

را ابلاغ کرد

مدیران ارشد گروه مالی گردشگری در رویداد 
کرمان آیدکس 2024 سخنرانی کردند.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، 
مدیران ارشد گروه مالی گردشگری در پنل‌های 
رویداد کرمان آیدکس 2024 حضور فعالی داشتند 

و سخنرانی کردند.
در پنل تامین مالی از محل بازار سرمایه این رویداد 
که روز سه‌شنبه 25 اردیبهشت 1403 با حضور 
منوچهر زمانی فریزهندی، عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت صرافی گردشگری، و مهدی 
آقالطفی، مدیرعامل شرکت کارگزاری توسعه 
سهند، برگزار شد، مدیران این گروه به بیان نظرات 

خود درباره ضرورت‌های تامین مالی پرداختند.
در این پنل، مدیرعامل شرکت صرافی گردشگری 
درباره نقش صرافی‌ها در تامین ارز واحدها 
تولیدی و بازرگانی در شرایط تحریم و مدیرعامل 
شرکت کارگزاری توسعه سهند درباره مزایای 
عرضه کالا و تامین اعتبار از طریق بورس کالا 

صحبت کردند.
در پنل بررسی موانع سرمایه‌گذاری در ساخت و 
ساز شهری که روز چهارشنبه 26 اردیبهت برگزار 
شد، یوسف علیرضایی، عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت تندیس تجارت باختر، و فریبرز 
دولت‌آبادی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 

مرکز مطالعات و تحقیقات معماری و شهرسازی 
ایران، سخنرانی خواهند کرد.

در این پنل، مدیرعامل شرکت تندیس تجارت 
باختر درباره صنعتی سازی ساخت و ساز با 
رویکرد افزایش سرعت و کاهش هزینه های 
ساخت با استفاده از المان‌ها و روش های صنعتی 
قابل دسترس در کشور و دیرعامل مرکز مطالعات 
و تحقیقات معماری و شهرسازی ایران درباره 
مالگوهای صنعتی سازی ساخت و ساز با لحاظ 
شرایط اقتصادی،جغرافیایی، آب و هوایی و لرزه 
خیزی نواحی مختلف استان کرمان صحبت 

کردند.
در پنل توسعه صنعت گردشگری نیز که روز 
پنجشنبه 27 اردیبهشت با حضور سمانه یوسفی، 
عضو هیئت مدیره و مدیرعامل گروه هتل‌های 
بین‌المللی رکسان، برگزار شد، دیرعامل گروه 
هتل‌های بین‌المللی رکسان درباره ظرفیت‌ها و 
راهکارهای رفع موانع پیش روی توسعه صنعت 

گردشگری استان کرمان صحبت کرد.
دومین دوره همایش سرمایه‌گذاری و توسعه 
استان کرمان با عنوان »کرمان آیدکس 2024« 
دانشگاه  در  اردیبهشت 1403  تا 27  روز 24  از 
تحصیلات تکمیلی و فناوری پیشرفته )ماهان( 

برگزار شد.

بخشنامه افزایش سهمیه فردی تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده )4( 
قانون جهش تولید مسکن سال 1403، از سوی 
معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران 

به شعب و مناطق سراسر کشور ابلاغ شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک 
ایران، بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با اباغ نامه بخشنامه 0  03/31050 مورخ 
1403/02/12، نحوه تخصیص تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع 

ماده )4( قانون جهش تولید مسکن در قالب 
سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار و افزایش 
سهیمه‌های ابلاغی بانک‌های عامل سال 1403 

را اعلام کرد.
براساس این گزارش، این تسهیلات با نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار با نرخ سود 23 
درصد و سقف‌های فردی 2000، 1500، 1000و 
400 میلیون ریال به ترتیب در تهران، مراکز 
استان ها، سایر شهرها و روستاها به متتقاضیان 

پرداخت می‌شود.

پست بانک ایران افزایش سهمیه 
فردی تسهیلات کمک ودیعه 

مسکن در سال 1403 را ابلاغ کرد

 صفحه 03

گزارش »جمله« از آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران در حوزه تورم؛ 

‌ ضدحمله موفق دولت
 به تورم خدمات

مدیرعامل بانک صادرات ایران، حضور فعال 
واحدهای نظارتی در کنار مجموعه‌های پولی و 
بانکی را موجب کمک ویژه به اقتصاد و اعتماد 
عمومی مردم عنوان کرد. به گزارش روابط‌عمومی 
بانک صادرات ایران، محسن سیفی در گردهمایی 
مسئولان حوزه‌های حراست و حفاظت این بانک 
در مشهد مقدس با بیان این مطلب افزود: در 
مجموعه‌های اقتصادی و به ویژه مجموعه‌های 
پولی و بانکی، حضور فعال و با ‌دانش حراست 
می‌تواند به شبکه اقتصادی کشور و اعتماد 

اجتماعی و عمومی مردم کمک کند.
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وزیر راه و شهرسازی:
دولت برای اولین بار می‌تواند 

سقف اجاره‌بها تعیین کند

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه با ابلاغ قانون ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره‌بها، دولت برای اولین بار می‌تواند سقف 
اجاره‌بها تعیین کند، گفت: با اجرای این قانون می‌توانیم شاهد 

بازاری آرام‌تری برای مسکن اجاره‌ای در سال جاری باشیم. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران درباره موضوع ابلاغ قانون 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها که روز گذشته از سوی رئیس‌جمهور 

ابلاغ شد، توضیحاتی ارائه کرد.
بذرپاش با اشاره به اینکه برای اولین‌بار دولت می‌تواند سقف 
اجاره‌بها تعیین کند، اظهار کرد: اگر در استانی تورم بیش از ۳۰ درصد 
باشد شورای مسکن می‌تواند ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تورم نسبت به تعیین 

سقف اقدام کند. 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این قانون جزئیات دیگری دارد که به 
مردم اعلام می‌شود؛ این قانون دست دولت را برای مداخله در بازار 
باز می‌کند که در پی آن می‌توانیم شاهد بازاری آرام‌تری برای مسکن 

اجاره‌ای در سال جاری باشیم. 
وی همچنین تصریح کرد: نظام‌مندتر کردن مداخله‌گران بازار 

مسکن و اجاره هم در این زمینه صورت خواهد گرفت.
بذرپاش با بیان اینکه تاکنون چنین قانونی در دست نبود و در 
زمان کرونا فقط در یک مقطعی رشد ۲۵ درصدی مصوب شد، 
افزود: البته این قانون جزئیات مفصل‌تر دیگری دارد که انشاءالله 
همکاران بنده در رسانه ملی و سایر رسانه‌ها حاضر خواهند 
 شد و جزئیات قانون را در یک نشست مطبوعاتی به طور کامل 

اعلام می‌کنند.
از  دارد  جا  است،  خوبی  قانون  بسیار  قانون  شد:  یادآور  وی 
مجلس شورای اسامی که در روزهای پایانی این قانون را ابلاغ 
کرد قدردانی کنم زیرا این قانون دست دولت را برای مداخله 
 بیشتر در بازار باز می‌کند که بتوانیم امسال یک بازار آرامتری را 

شاهد باشیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: بخش دیگر این قانون ساماندهی سکوهای 
مجازی برای مدیریت بازار است و بخش دیگر آن، نظام‌مندتر کردن 
مداخله‌گران در بازار مسکن و اجاره است که امیدواریم بتوان این کار 

را انجام داد.
و  بندر  توسعه  و  قرارداد تجهیز  از  جزئیاتی  همچنین  بذرپاش 

پس‌کرانه چابهار را اعلام کرد.
بذرپاش افزود: قرارداد توسعه بندر چابهار با هند امضا شد که 

»نارندرا مودی« نخست‌وزیر هند شخصاً آن را دنبال می‌کرد.
میلیون   ۸۰ با  بود  قرار  ابتدا  در  قرارداد،  این  داد:  ادامه  وی 
میلیون   ۱۲۰ به  بعد  محله  در  و  شود  آغاز  سرمایه‌گذاری  دلار 
 دلار برسد که برای تجهیز فاز یک بندر و بهره‌برداری از بندر 

چابهار است. 
هدف‌گذاری  سرمایه  تأمین  کرد:  اظهار  شهرسازی  و  راه  وزیر 
شده برای این بخش و تأمین تجهیزات بارگیری و اقدامات لازم 
 برای حداکثرسازی بهره‌برداری بندر چابهار از بخش‌های این 

قرارداد است. 
بذرپاش تاکید کرد: قبلًا قراردادها کوتاه‌مدت بود که انگیزه را از طرف 

هندی گرفته بود، اما این قرارداد ۱۰ساله انگیزه را افزایش می‌دهد. 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به قرارداد تجهیز و بهره‌برداری از 
پایانه‌های کانتینری و کالای عمومی بندر شهید بهشتی چابهار بین 
هند و ایران گفت: در این قرارداد علاوه بر توسعه بندر به پس کرانه 

نیز توجه شده است.
بذرپاش گفت: با وجود رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده‌ای در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال قبل، این رشد در سال جاری نیز ادامه دارد و 
تا روز ۲۶ اردیبهشت، رشد ترانزیت نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۵۵ درصد است.
وی گفت: این رشد نشان می‌دهد که امسال هم بهبود شرایط 
ترانزیت جاده‌ای ادامه دارد و امیدوارم در سال جاری بتوانیم رکورد 

دیگری در این زمینه رقم بزنیم.

مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها خبر داد؛
 اعزام ۳۲۴۹ زائر با ۱۳ پرواز 

به سرزمین وحی از ۲۴ اردیبهشت 
مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
از اعزام ۳۲۴۹ زائر با ۱۳ پرواز به سرزمین وحی از ۲۴اردیبهشت 

خبر داد.
شهرسازی،  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
»محمدحسین آجیلیان«، مشاور مدیرعامل در امور اجرایی و 
مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: 
با مدد الهی عملیات اعزام زائران حج تمتع از ۲۴ اردیبهشت ماه از 
۱۸فرودگاه تحت مالکیت این شرکت آغاز شده است که تا در مجموع 
۱۳ پرواز از دو فرودگاه کرمان و تبریز به مدینه منوره اعزام شده است.

این سفر معنوی  به  زائر  پرواز ۳۲۴۹  قالب ۱۳  افزود: در   وی 
اعزام شده اند.

مشاور مدیرعامل در امور اجرایی و مسئول عملیات حج شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران بیان کرد: از روز جمعه ۲۸ اردیبهشت 
ماه زائران استان خوزستان و از روز ۲۹ اردیبهشت ماه زائران خراسان 

رضوی به سرمین وحی  اعزام می‌شوند.

اخباریادداشت

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
بازآفرینی  شرکت  مشترک  نشست  در 
شهری ایران و اعضای هیات مدیره کانون 
سراسری انبوه‌سازان کشور گفت: انتظار 
می‌رود با ورود انبوه‌سازان و سازندگان 
فرسوده،  بافت‌های  به  خرد  و  محلی 
جهشی  مناطق  این  در  مسکن   تولید 

افزایش یابد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهری  بازآفرینی  شرکت  از  شهرسازی 
ایران، »محمد آیینی«، معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به ابلاغ بسته تشویقی 
کالبدی برای نوسازی بافت‌های فرسوده 
مصوبه شورای عالی شهرسازی کشور در 
بهمن ماه سال گذشته‌، توضیح داد: سال 
گذشته بالغ بر ۸۹ هزار پروانه ساختمانی 
در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری به 
ثبت رسیده است، انتظار می‌رود در صورت 
ثبت کلیه پروانه‌های ساختمانی در سامانه  

این آمار به ۹۵ هزار فقره افزایش یابد.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با 
اشاره به اینکه رکورد نوسازی مسکن در 
بافت‌های فرسوده در سال گذشته شکسته 
شد، اظهار کرد: از ۸۹ هزار واحد مسکونی 
ساخته شده در سال ۹۰ تعداد ۴۵ هزار 
واحد به شهر تهران اختصاص داشت 
اما در حال حاضر با اجرایی شدن بسته 
تشویقی ۱۹ بندی در سراسر کشور، سهم 

شهر تهران به ۳۰ درصد رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اینکه تاکنون ۲۴۶ شهر بسته تشویقی خاص 
خود را تدوین و اجرایی کرده‌اند، گفت: به 

گفته اکثریت کارشناسان و متخصصان 
اهل فن بهترین مکان برای تامین مسکن 
مورد نیاز و متناسب با فرهنگ جامعه، 

محدوده بافت‌های فرسوده شهری است.

آیینی با بیان اینکه اگر همانند تسهیلات 
مسکن روستایی‌، تسهیلات ارزان قیمت 
اختصاص  به مساکن فرسوده شهری 
یابد، سرعت نوسازی شتاب مضاعف 

خواهد گرفت، بیان کرد: باید به منظور 
رفع موانع و مشکلات نوسازی بافت‌های 
فرسوده یک ستاد در شرکت بازآفرینی 
شهری ایران و متناظر آن یک کارگروه با 
حضور نمایندگان ) انبوه‌سازان‌، سازمان 
نظام مهندسی، تامین اجتمای‌، سازمان 
امور مالیاتی، شورای هماهنگی بانک ها، 
سازمان اوقاف و امور خیریه، شوراها و ...( 
با ریاست معاونت هماهنگی عمرانی در 

استان‌ها راه اندازی شود.
سید مسلم سید الحسینی عضو هیات 
مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران در 
این نشست با اشاره به اینکه با نوسازی 
تاب‌آوری  سطح  فرسوده  واحدهای 
بافت‌ها افزایش یافته و  بناهای ناپایدار 
در  ساکنین  زندگی  کیفیت  و  کاهش 
بافت‌های فرسوده ارتقا می‌یابد، گفت: 
بافت‌های ناکارآمد شهری از ظرفیت‌های 
برای  و  بوده  شهری  توسعه  اساسی 
سازندگان و انبوه سازان از یک سو و ساکنین 
و مالکین بافت از سوی دیگر یک فرصت 
برد – برد است که از یک سوء نیاز جامعه 
به مسکن ر ا حل می‌کند و از سوی دیگر 
پدیده بد مسکنی و تعداد  مساکن ناپایدار 

در کشور کم می‌شود.
بازآفرینی  شرکت  مدیره  هیات  عضو 
شهری ایران با اشاره به اینکه برای ارتقای 
توان رقابتی بافت فرسوده و تشویق به 
سرمایه گذاری و ورود بخش خصوصی 
در توسعه بافت، اظهار کرد: وزارت راه 
و شهرسازی و شرکت بازآفرینی شهری 
ایران آمادگی را دارد تا زمینه حضور بخش 

خصوصی جهت ورود به مقوله توسعه 
بافت‌های فرسوده را فراهم کند.

سید الحسینی با بیان اینکه الگوی مسکن 
در کشور نیازمند  اصاح  و ارتقا است، 
افزود: الگوی تولید مسکن باید متنوع  و 
متناسب با محتوای بومی و شرایط اقلیم 
و منطبق با شیوه و سبک زندگی و فرهنگ 
مردم باشد و می بایست سیاست توانمند 

سازی سکونت در اولویت قرار گیرد.
بهرام معماریان معاون فنی و نظارت 
نیز در  ایران  شرکت بازآفرینی شهری 
این نشست با اشاره به ظرفیت بالای 
تولید  رابطه  در  فرسوده  بافت‌های 
مسکن در جامعه گفت: خوشبختانه با 
وجود مصوبه ۱۹ بندی تشویقی نوسازی 
بافت‌های فرسوده و تسهیلات نوسازی در 
این محدوده‌ها، موج نوسازی در بافت‌های 
ناکارآمد شهری به راه افتاده است و امید 
است که انبوه سازان در این مسیر بیش از 

پیش یاری‌گر دولت باشند.
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه‌سازان مسکن و ساختمان ایران نیز 
با اعلام آمادگی انبوه سازان جهت ورود 
به بافت‌های فرسوده گفت: انتظار داریم 
انجمن های استانی عضو کانون سراسری 
انبوه سازان  و نماینده کانون به ترتیب در 
سطح ستادهای بازآفرینی شهری پایدار 

استان‌ها و ستاد ملی عضو شوند.
هیات  اعضای  نشست  این  ادامه  در 
مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن 
 و ساختمان ایران به بیان نقطه نظرات 

خود پرداختند.

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تاکید کرد؛

‌ ضرورت تشکیل کارگروه‌های استانی رفع موانع نوسازی
در بافت‌های فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی:

قیر مورد نیاز پروژه‌های »اربعین« به صورت ویژه 
تامین می‌شود

مسکن

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر 
از تامین قیر مورد نیاز  راه و شهرسازی 
پروژه های اربعین به صورت ویژه خبر 
داد و گفت: تصمیمات موثری برای نحوه 
تامین منابع قطعات و بخش‌های قابل 
تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های بزرگراهی، 
پل‌ها، تونل‌ها و تقاطع ها تا ۱۵ مرداد ماه 
اتخاذ شد.امیر محمود غفاری در گفت 
و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به جلسه پیگیری ویژه 
طرح‌ها و پروژه‌های اجرایی قابل افتتاح 
در مسیر »اربعین« اظهار کرد: این جلسه 
توسط این معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت 
حضور  با  شهرسازی  و  راه  وزارت  منابع 
نمایندگان سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه 
مرتبط و ادارات کل راه و شهرسازی واقع در 
غرب کشور به منظور تسهیل تردد زائرین و 
همچنین ارائه خدمات هر چه مطلوب‌تر به 

زوار، در  ۲۴ اردیبهشت ماه برگزار شد.
وی هدف از برگزاری این جلسه را  کاهش بار 

ترافیک و تلفات ناشی از حوادث جاده‌ای 
تردد زوار عنوان کرد و گفت:  و تسهیل 
همچنین ضمن بررسی آخرین وضعیت 
و  تونل‌ها  ها،  پل  بزرگراهی،  پروژه‌های 
تقاطع‌های مربوط، تصمیمات موثری برای 
نحوه تامین منابع قطعات و بخش های 
قابل تکمیل و بهره برداری تا ۱۵ مرداد ماه 

اتخاذ شد.
معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر 
راه و شهرسازی یادآور شد: در جلسه مذکور، 

بهسازی آسفالت و ایمن‌سازی مسیرهای 
منتهی به مرزهای خروجی کشور توسط 
و حمل‌ونقل جاده‌ای  راهداری  سازمان 

مورد تاکید قرار گرفت.
 غفاری با بیان اینکه قیر مورد نیاز پروژه های 
فوق به صورت ویژه تامین می‌شود، تاکید 
کرد: با هدف جلوگیری از بروز هرگونه 
مشکلی در زمان شروع سفرهای اربعین، 
تعهدات  جلسه  در  حاضر  باید اعضای 

تعیین شده را به نحو احسن انجام دهند.

با حکم معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی؛
»علی‌اکبر صفائی« رئیس کمیته 

مدیریت بنادر و حمل‌ونقل دریایی 
ستاد اربعین شد

حمل و نقل

علی‌اکبر صفایی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی به ریاست کمیته مدیریت بنادر و حمل‌ونقل دریایی 

ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی منصوب شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی، 
»سیدکمال هادیان‌فر«، معاون حمل‌ونقل و رئیس ستاد اربعین وزارت راه و 
شهرسازی در حکمی علی‌اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
را به ریاست کمیته مدیریت بنادر و حمل و نقل دریایی ستاد اربعین منصوب 
کرد.هادیان فر در این حکم، با اشاره به در پیش بودن مراسم اربعین ۱۴۰۳، بر 
لزوم برنامه‌ریزی یکپارچه و هماهنگ به منظور تسهیل تردد زائران اباعبدالله 
الحسین علیه السلام و استفاده تمام ظرفیت‌های حمل‌ونقل دریایی در ارائه 

خدمات شایسته به آنان تاکید کرده است.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در این حکم، »تشکیل کمیته 
مدیریت بنادر و حمل و نقل دریایی«؛ »نظارت بر عملکرد شرکت‌های 
حمل‌ونقل دریایی، نرخ بلیط و کیفیت خدمات آنها« ،«توسعه و تجهیز بنادر 
و اسکله‌ها« ، »برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفیت خدمات در بنادر«، »ارتقای 
تجهیزات و تأسیسات ایمنی بنادر و اسکله‌ها«؛ »هماهنگی با سایر سازمان‌ها 
»، »ارتباط موثر با ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی« و »ارسال آمار و 
اطلاعات حمل‌ونقل دریایی به صورت روزانه و مستمر به دبیرخانه ستاد 

اربعین« را خواستار شده است.

راه و شهرسازی

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات دولتی و عمومی از تداوم 
همکاری ایران با کشور ژاپن و مجموعه 
NU-Habitat در پروژه بهتاب ۳ خبر داد 
و گفت: در بخش طراحی، آیین‌نامه‌ها و 
مقررات ملی و کنترل ساختمان، تمامی 
موارد به روزرسانی شده است و در تمامی 
که سازمان مجری  بیمارستان هایی 
می‌سازد، دستاوردهای حاصل از این 

همکاری لحاظ خواهد شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، »علی نبیان«، معاون 
مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 

سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
مراسم  حاشیه  در  عمومی  و  دولتی 
اختتامیه پروژه بهتاب ۲ در گفتگو با 
و  پروژه  این  خصوص  در  خبرنگاران 
همکاری سازمان مجری با دفتر اسکان 
بشر ملل متحد و کشور ژاپن گفت: 
حدود یک سال و نیم گذشته بر اساس 
NU- تفاهم وزارت راه و شهرسازی با
با  مجری  سازمان  همکاری   Habitat
کمیته ملی اسکان بشر و با کمک مالی 
 کشور ژاپن در موضوع بهسازی لرزه ای 
مجموعه ای از بیمارستان ها وارد فاز 

عملیاتی و اجرایی شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
اینکه در اجرای این تفاهم، پروژه های 
مختلف بیمارستانی از مرحله طراحی 
تا پروژه های در حال اتمام و نازک 
کاری بازدید میدانی و جلساتی در این 
خصوص برگزار شد، توضیح داد: هم 
اکنون بهسازی لرزه ای دو بیمارستان 
ساری و بوشهر انجام شد.در کنار اجرا، 
دوره های آموزشی برای انتقال تجربیات 

برگزار شد. 
نبیان با اشاره به اینکه در اجرای پروژه 
بهتاب ۲ از توان مهندسان ایرانی استفاده 
شد، توضیح داد: همکاری دو کشور ایران 

لرزه‌ای  بهسازی  خصوص  در  ژاپن  و 
بیمارستان‌ها در قالب بخشنامه و ضوابط 
برای ساخت سایر پروژه‌های بیمارستانی 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
نبیان با تاکید بر اینکه بیمارستان ها در 
مواقع بحران ارایه خدمات می دهند 
در  آنها  ای  لرزه  بهسازی  بنابراین  و 
اولویت است، گفت: از ۱۱ بیمارستانی 
که مطالعات آنها انجام شده است دو 
بیمارستان ساری و بوشهر بهسازی لرزه 
ای آنها انجام شد و برای ۹ بیمارستان 

دیگر نیز کار دنبال خواهد شد.
تداوم همکاری  از  این مقام مسئول 

مجموعه و  ژاپن  کشور  با   ایران 
NU-Habitat  در پروژه بهتاب ۳خبر داد 
و گفت: در بخش طراحی، آیین‌نامه‌ها و 
مقررات ملی و کنترل ساختمان، تمامی 
موارد به روزرسانی شده است و در تمامی 
که سازمان مجری  بیمارستان هایی 
می سازد دستاوردهای حاصل از این 

همکاری لحاظ خواهد شد.

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی خبر داد؛

همکاری ایران و ژاپن در بهتاب ۳ تداوم دارد

عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی 
شهری ایران: بافت‌های ناکارآمد شهری از 

ظرفیت‌های اساسی توسعه شهری بوده 
و برای سازندگان و انبوه سازان از یک سو 

و ساکنین و مالکین بافت از سوی دیگر 
یک فرصت برد – برد است که از یک سوء 

نیاز جامعه به مسکن ر ا حل می‌کند و 
از سوی دیگر پدیده بد مسکنی و تعداد  

مساکن ناپایدار در کشور کم می‌شود


